各 位

⼭形信⽤⾦庫（理事⻑ ⼭⼝ 盛雄）は、⽇本銀⾏の⾦融政策の⾒直しに伴う市場
⾦利の変動を踏まえ、2024 年９⽉２⽇（⽉）より、預⾦⾦利および短期プライム
レートを下記のとおり改定しますのでお知らせいたします。

当⾦庫は、引き上げにあたりましてはお客さまへの⼗分な説明と周知に努めてま
いります。

記

１.  改 定 ⽇   2024 年９⽉２⽇（⽉）

2． 普通預⾦⾦利

3． 定期預⾦⾦利
  定期預⾦⾦利につきましても、引き上げを予定しております。
  改定後の定期預⾦⾦利および改定⽇につきましては、確定次第改めてお知ら

せいたします。

４．短期プライムレート

改定前 改定後 改定幅

0.020％ 0.100％ ＋0.080％

項⽬ 改定前 改定後 改定幅

事業資⾦・消費資⾦ 2.225％ 2.375％
＋0.150％

住宅資⾦ 2.725％ 2.875％

２０２４年８月１９日

山 形 信 用 金 庫

預⾦⾦利および短期プライムレートの改定について

※改定⽇以降の貸出⾦の新規実⾏および書替、利息お⽀払⽇等より適⽤されます。

以 上